Perpignan, 1213 März 31.

Reg. Vat. 8, fol. 148r–149r <Nr. 47 bzw. 46, 47, 48, 49, 50, 51>.
Catel, Histoire, 275–278; Dumay 118, Nr. 5 (1. und 2. Insert); Bosquet 578, Nr. 47 = Baluze II 

768, Nr. 47 = Migne, PL, 216, 845, Nr. 47; Ferrer i Mallol–Riu i Riu, Tractats, 494, Nr. 163 (1. Insert); 
496, Nr. 164 (2. Insert); 497, Nr. 165 (3. Insert); 498, Nr. 166 (4. Insert); 498, Nr. 167 (5. Insert); 
Alvira Cabrer, Pedro el Católico, IV 1510, Nr. 1476; III 1482, Nr. 1448 (1. Insert); 1483, Nr. 1449 (2. 
Insert); 1485, Nr. 1450 (3. Insert); 1486, Nr. 1451 (4. Insert); 1487, Nr. 1452 (5. Insert). – S. unten 
Abb. IV. – Bréquigny, Table chronologique, IV 546 (1. und 2. Insert); Macé, Catalogues Raimondins, 311, 
Nr. 407 (1. Insert).
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g) detestam(ur); protestamur bei Bosquet und Migne.  h) Darnach suu(m) gestrichen.  
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Register Papst Innocenz’ III.118

Sanctissimoa) patri et domino Innocentio, Dei gratia summo pontifici, R(aimundus), 
per eandem T(er)rach(o)n(ensis)b) archiepiscopus1), etc) episcopi et abbates, qui secum 
presentes fuerunt, summa cum devotione subiectionem et debitum famulatum. 

Sanctitati vestre notum facimus dominum regem Aragonum2), cum Tholosam acces-
sit3), ut comites Tholosanum4), Fussensemd, 5) et Conuenarum6) et Gastonem de Bearno7) ad 
beneplacitum et mandatum vestrum libere et absolute recipiendum induceret et pro viribus 
fideliter adimplendum8), ad habundantem cautelame) securitatem in scriptis redactam ab 
eisdem recepitf) in hunc modum:

Ego Raymundus, Dei gratia comes Tholose, dux Narbone, marchio Prouintie, et ego 
R(aimundus) filius eius9) gratuitag) voluntate non coacti nec vi nec dolo inducti mittimus 
personaliter nos ipsos et Tholosanam civitatem10) eth) suburbiumh) et villam Montisalbani11) 
cum omnibus eorum pertinentiis, terminis sive adiacentiis et totam aliam terram nostram, 
quam habemus et habere debemus, cum militibus et hominibus singulis et universis 
nunc vel in futurum habitantibus et ad ultimum cum omnibus iuribusi) et rationibus, 
que ad nos ubique pertinent vel pertinere debent aliquo iure sive aliqua ratione, in manu 
et posse vobis, domino P(etro), Dei gratia regi Aragonum et comiti Barch(inonensi), et 
eis, qui de voluntate vestra vel mandato vices vestras obtinuerint, mittimus, inquamj), in 
posse vestrumk) ac potestateml) predictam terram totam, sicut dictum est, et aliam, quam 
Deo prestante recuperabimus; tradentes vobis etiam et in vos eosque, qui locum vestrum 
tenuerint, transferentes corporalem possessionem horumm) omnium et iura omnia seu 
rationes cum plena iurisdictione ac potestate, tali modo, quod tam inn) personis nostris 
quam* hiiso) omnibus nominatis voluntatip) domini papeq) et mandato possitis obtempe-
rare et satisfacere et cogere cum effectu nos, si forte proni et acclinesr) ad mandatum eius